
Ticket1000 – Das Standardticket 1)

 Ĵ persönlich auf Sie ausgestellt
 Ĵ freie Fahrt im gewählten Geltungsbereich rund um die Uhr
 Ĵ Erweiterbarkeit des Geltungsbereiches auf den VRR-Raum mit einem ZusatzTicket
 Ĵ kostenlose Personenmitnahme (bis zu 3 Kinder unter 15 Jahren) zu bestimmten Zeiten 2)

Preisstufe A1 Preisstufe A2 Preisstufe A3 Preisstufe B Preisstufe C Preisstufe D
Abo (Standard) 72,80 € 77,30 € 80,90 € 116,10 € 157,00 € 194,50 €

Mieterticket 65,80 € 70,30 € 73,90 € 109,10 € 150,00 € 187,50 €

YoungTicketPLUS – Das Abo-Ticket für Auszubildende 1)

 Ĵ persönlich auf Sie ausgestellt
 Ĵ freie Fahrt im gesamten Verbundraum rund um die Uhr 
 Ĵ kostenlose Mitnahme einer weiteren Person zu bestimmten Zeiten 2)

 Ĵ ganztägige Fahrradmitnahme für den Ticketinhaber im gesamten Verbundraum

Abo (Standard) Mieterticket
Preisstufe D 71,10 € 64,10 €

Upgrade NRW – 21,00 €

Ticket2000 – Das Premiumticket 1)

 Ĵ persönlich auf Sie ausgestellt
 Ĵ freie Fahrt im gewählten Geltungsbereich rund um die Uhr sowie im gesamten VRR-Raum zu bestimmten Zeiten 2

 Ĵ Erweiterbarkeit des Geltungsbereiches auf den VRR-Raum, montags bis freitags vor 19 Uhr, mit einem ZusatzTicket
 Ĵ kostenlose Personenmitnahme (ein Erwachsener und bis zu 3 Kinder unter 15 Jahren) zu bestimmten Zeiten 2)

 Ĵ ganztägige Fahrradmitnahme für den Ticketinhaber im jeweiligen Geltungsbereich

Preisstufe A1 Preisstufe A2 Preisstufe A3 Preisstufe B Preisstufe C Preisstufe D
Abo (Standard) 82,60 € 87,40 € 91,30 € 127,50 € 168,10 € 210,30 €

Mieterticket 75,60 € 80,40 € 84,30 € 120,50 € 161,10 € 203,30 €

Unser Zuschuss  
zu Ihren  
Standard-Abos:

7 €

DeutschlandTicket – Das Allround-Ticket

 Ĵ persönlich auf Sie ausgestellt
 Ĵ freie Fahrt im ÖPNV im gesamten Bundesgebiet, in allen Verbünden  
und bei allen Nahverkehrsunternehmen, rund um die Uhr

 Ĵ kostenlose Mitnahme von Kindern unter 6 Jahren, rund um die Uhr
 Ĵ erweiterbar mit einem Fahrrad Aboticket (VRR) & einem 1. Klasse Aboticket (VRR)
 Ĵ monatlich kündbar

DeutschlandTicket

49,00 €

Ihr Zuschuss im Detail
Wir beteiligen uns mit 7 € an Ihrem Mieterticket (Unsere Standard-Abos: Ticket2000, Ticket1000, Ticket2000 9Uhr, Ticket1000 9Uhr, 
YoungTicketPLUS & BärenTicket).

Mieterticket
Ihre Tickets im Überblick



Bochum-Gelsenkirchener Straßenbahnen AG | Universitätsstraße 58 | 44789 Bochum | www.bogestra.de | gka@bogestra.de
1) es gelten die Bedingungen der Mobilitätsgarantie NRW; zwischen 5 und 20 Uhr bis zu 30,00 € pro Fahrt / zwischen 20 und 5 Uhr bis zu 60,00 € pro Fahrt 
2) montags bis freitags ab 19 Uhr, ganztägig an Wochenenden, gesetzlichen Feiertagen sowie am 24.12. und 31.12.
3) „9 Uhr“ gilt montags bis freitags ab 9 Uhr, ansonsten alles wie beim Ticket1000/2000 – nur noch günstiger Stand: Januar 2024

Zusatz Fahrrad Aboticket (VRR) 31,70 €
Zusatz 1. Klasse Aboticket (VRR) 50,30 €
Zusatz Fahrrad Aboticket (NRW) 42,50 €
Zusatz 1. Klasse Aboticket (NRW) 75,20 €

ZusatzTicket, pro Fahrt 4,20 €
Ergänzungsaufpreis zum AVV (Ticket1000/2000 und BärenTicket) im Abo 94,18 €
Ergänzungsaufpreis zum VRS (Ticket1000/2000 und BärenTicket) im Abo 83,40 €

BärenTicket – Das Abo-Ticket für Aktive ab 60 1)

 Ĵ persönlich auf Sie ausgestellt
 Ĵ freie Fahrt im gesamten Verbundraum rund um die Uhr 
 Ĵ kostenlose Personenmitnahme (ein Erwachsener und bis zu 3 Kinder  
unter 15 Jahren) zu bestimmten Zeiten 2)

 Ĵ ganztägige Fahrradmitnahme für den Ticketinhaber im gesamten Verbundraum
 Ĵ 1.-Klasse-Nutzung inklusive 

Abo (Standard) Mieterticket
Preisstufe D 106,20 € 99,20 €

Ticket2000 9 Uhr – Das Premiumticket für Spätstarter 1) 3)

 Ĵ persönlich auf Sie ausgestellt
 Ĵ freie Fahrt im gewählten Geltungsbereich sowie im gesamten VRR-Raum zu bestimmten Zeiten 2)

 Ĵ Erweiterbarkeit des Geltungsbereiches auf den VRR-Raum, montags bis freitags vor 19 Uhr, mit einem ZusatzTicket
 Ĵ kostenlose Personenmitnahme (ein Erwachsener und bis zu 3 Kinder unter 15 Jahren) zu bestimmten Zeiten 2)

 Ĵ Fahrradmitnahme für den Ticketinhaber im jeweiligen Geltungsbereich

Preisstufe A1 Preisstufe A2 Preisstufe A3 Preisstufe B Preisstufe C Preisstufe D
Abo (Standard) 61,80 € 65,10 € 67,80 € 97,20 € 126,70 € 159,60 €

Mieterticket 54,80 € 58,10 € 60,80 € 90,20 € 119,70 € 152,60 €

Ticket1000 9 Uhr – Das Standardticket für Spätstarter 1) 3)

 Ĵ persönlich auf Sie ausgestellt
 Ĵ freie Fahrt im gewählten Geltungsbereich
 Ĵ Erweiterbarkeit des Geltungsbereiches auf den VRR-Raum mit einem ZusatzTicket
 Ĵ kostenlose Personenmitnahme (bis zu 3 Kinder unter 15 Jahren) zu bestimmten Zeiten 2

Preisstufe A1 Preisstufe A2 Preisstufe A3 Preisstufe B Preisstufe C Preisstufe D
Abo (Standard) 54,10 € 57,50 € 60,00 € 86,30 € 116,10 € 145,80 €

Mieterticket 47,10 € 50,50 € 53,00 € 79,30 € 109,10 € 138,80 €

Erweiterungstickets zu Ihrem Mieterticket

Mietertickets für Spätstarter

Sprechen Sie uns an!
 Ĵ Nicole Lyding  
Tel.: 0234 303-2665

 Ĵ Thomas Hentschel  
Tel.: 0234 303-2465

 Ĵ Frank Guttke 
Tel.: 0234 303-2665

 Ĵ E-Mail: gka@bogestra.de


